

議案第 6 5 号

渋川市公園条例の一部を改正する条例を次のように制定する。

平成 3 1 年 2 月 2 7 日提出

渋川市長 高 木 勉

渋川市公園条例の一部を改正する条例

渋川市公園条例（平成 2 7 年渋川市条例第 2 4 号）の一部を次のように改正する。

別表第 4 の 1（1）の表陸上競技場の部専用利用の項中「700円」を「710円」に、「1,400円」を「1,420円」に改め、同表体育館の部を次のように改める。

体育館	大体育室	全面利用		1 時間	1, 0 1	2, 0 2
					0 円	0 円
		1 / 2 面利用			5 0 0 円	1, 0 0
						0 円
	1 / 3 面利用		3 0 0 円	6 0 0 円		
	1 / 1 0 面利用		1 0 0 円	2 0 0 円		
	小体育室	専用利用		3 0 0 円	6 0 0 円	
	会議室			1 5 0 円	3 0 0 円	
	附属設備	大 体 育 室 照 明	全面利用で 4 / 4 点灯		1, 0 1	2, 0 2
					0 円	0 円
全面利用以 外で 4 / 4 点灯			5 0 0 円	1, 0 0		
				0 円		
全面利用で 3 / 4 点灯		7 6 0 円	1, 5 2			
			0 円			
全面利用以 外で 3 / 4 点灯		3 5 0 円	7 0 0 円			
放送設備			1 回	3 0 0 円	6 0 0 円	

	温水シャワー	100円	100円
--	--------	------	------

別表第4の1(1)の表テニスコートの部年間利用の項中「3,900円」を「3,970円」に、「7,800円」を「7,940円」に改める。

別表第4の1(2)の表テニスコートの部年間利用の項中「2,600円」を「2,640円」に、「5,200円」を「5,280円」に改める。

別表第4の1(5)の表テニスコートの部年間利用の項中「2,600円」を「2,640円」に、「5,200円」を「5,280円」に改め、同表弓道場の部年間利用の項中「1,900円」を「1,930円」に、「3,800円」を「3,860円」に改める。

別表第4の1(6)の表テントの項中「520円」を「530円」に改め、同表バンガローの項及びつりぼりの項中「3,150円」を「3,200円」に改め、同表バーベキューハウスの項中「520円」を「530円」に改める。

#### 附 則

##### (施行期日)

1 この条例は、平成31年10月1日から施行する。

##### (経過措置)

2 この条例による改正後の渋川市公園条例第29条第2項の規定は、この条例の施行の日（以下「施行日」という。）以後の利用に係る利用料金について適用し、施行日前の利用に係る利用料金については、なお従前の例による。

#### 理 由

消費税法及び地方税法の改正に伴い、所要の改正をしようとするものである。

渋川市公園条例の一部を改正する条例（案）新旧対照表

(傍線の部分は改正部分)

改 正 案					現 行								
別表第4（第29条関係） 1 有料公園施設の使用料 (1) 渋川市総合公園					別表第4（第29条関係） 1 有料公園施設の使用料 (1) 渋川市総合公園								
施設名	区分		単位	市内	市外	施設名	区分		単位	市内	市外		
陸上競技場	専用利用		1時間	710円	1,420円	陸上競技場	専用利用		1時間	700円	1,400円		
	個人利用		1人1時間	100円	200円		個人利用		1人1時間	100円	200円		
	附属設備	放送設備		1回	200円		400円	附属設備	放送設備		1回	200円	400円
		用具	3種目以上	1時間	200円		400円		用具	3種目以上	1時間	200円	400円
			1種目		100円		200円			1種目		100円	200円
温水シャワー		1回	100円	100円	温水シャワー		1回	100円	100円				
(略)					(略)								
体育館	大体育室	全面利用	1時間	1,010円	2,020円	体育館	大体育室	全面利用	1時間	1,000円	2,000円		
		1/2面利用		500円	1,000円			1/2面利用		500円	1,000円		
		1/3面利用		300円	600円			1/3面利用		300円	600円		
		1/10面利用		100円	200円			1/10面利用		100円	200円		
	小体育室	専用利用		300円	600円	小体育室	専用利用		300円	600円			
	会議室			150円	300円	会議室			150円	300円			
	附属設備	大体育室照明	全面利用で4/4点灯		1,010円	2,020円	附属設備	大体育室照明	全面利用で4/4点灯		1,000円	2,000円	
			全面利用以外で4/4点灯		500円	1,000円			全面利用以外で4/4点灯		500円	1,000円	
			全面利用で3/4点灯		760円	1,520円			全面利用で3/4点灯		750円	1,500円	
			全面利用以外		350円	700円			全面利用以外		350円	700円	

		外で3/4 点灯			
		放送設備	1回	300円	600円
		温水シャワー		100円	100円
(略)					
テニスコート	専用利用		1面1時間	300円	600円
	年間利用		1人1年	3,970円	7,940円
	附属設備	放送設備	1回	100円	200円
		照明設備	1面1時間	200円	400円
(略)					

(2) 坂東橋緑地公園

施設名	区分	単位	市内	市外
ソフトボール場	全面利用	1時間	400円	800円
	1/2面利用		200円	400円
	1/4面利用		100円	200円
	附属設備	放送設備	1回	100円
テニスコート	専用利用	1面1時間	200円	400円
	年間利用	1人1年	2,640円	5,280円

(3) ~ (4) (略)

(5) 愛宕山ふるさと公園

施設名	区分	単位	市内	市外
テニスコート	専用利用	1面1時間	200円	400円
	年間利用	1人1年	2,640円	5,280円
	附属設備	照明設備	1時間	200円
弓道場	専用利用	1時間	200円	400円
	年間利用	1人1年	1,930円	3,860円

(6) 沼尾川親水公園

		外で3/4 点灯			
		放送設備	1回	300円	600円
		温水シャワー		100円	100円
(略)					
テニスコート	専用利用		1面1時間	300円	600円
	年間利用		1人1年	3,900円	7,800円
	附属設備	放送設備	1回	100円	200円
		照明設備	1面1時間	200円	400円
(略)					

(2) 坂東橋緑地公園

施設名	区分	単位	市内	市外
ソフトボール場	全面利用	1時間	400円	800円
	1/2面利用		200円	400円
	1/4面利用		100円	200円
	附属設備	放送設備	1回	100円
テニスコート	専用利用	1面1時間	200円	400円
	年間利用	1人1年	2,600円	5,200円

(3) ~ (4) (略)

(5) 愛宕山ふるさと公園

施設名	区分	単位	市内	市外
テニスコート	専用利用	1面1時間	200円	400円
	年間利用	1人1年	2,600円	5,200円
	附属設備	照明設備	1時間	200円
弓道場	専用利用	1時間	200円	400円
	年間利用	1人1年	1,900円	3,800円

(6) 沼尾川親水公園

施設名	単位	金額	摘要
キャンプ場	1日	大人 200円 小人 100円	大人は、中学生以上とする。
テント	1日	1張 530円	
バンガロー	1日	1棟 3,200円	
シャワー	3分	100円	
つりぼり	1日	3,200円	
バーベキューハウス	2時間以内	1棟 (コンロ) 530円	

(7) (略)

2 (略)

施設名	単位	金額	摘要
キャンプ場	1日	大人 200円 小人 100円	大人は、中学生以上とする。
テント	1日	1張 520円	
バンガロー	1日	1棟 3,150円	
シャワー	3分	100円	
つりぼり	1日	3,150円	
バーベキューハウス	2時間以内	1棟 (コンロ) 520円	

(7) (略)

2 (略)

